
Diário   Oficial
Estado de Pernambuco

Poder Executivo Recife, terça-feira, 14 de janeiro de 2020Ano XCVII • No 8

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE
Secretário: Sileno de Sousa Guedes

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude – SDSCJ - Conselho Estadual de Assistência Social - Resolução nº 490 
de 16/12/2019 - O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 
04 de dezembro de 2006, em 194ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 16 de dezembro de 2019. Resolve: 1) Aprovar o 
Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico/Financeiro do Sistema Único de Assistência Social – SUAS – Ano 2018 – Gestão 
do Estado. 2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação; 3) Revogam-se as disposições em contrário. Recife, 16 de
dezembro de 2019. Joelson Rodrigues Reis e Silva - Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco – CEAS.


